МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 31 ИМЕНИ БЕССМЕРТНОГО ПОЛКА СТАНИЦЫ

СТАРОМЫШАСТОВСКОЙ»

П Р И К А З

15 сентября 2021                                                                           № 427 -О

ст. Старомышастовская

О проведении аттестации, утверждении списка аттестуемых, плана и

графика проведения аттестации в 2021-2022 учебном году.

    В соответствии со ст. 48, 49 Федерального закона от 29 декабря 2012
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля
2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность»

приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Барановой М.Н обеспечить проведение

аттестации в соответствии с нормативными документами,

регламентирующими проведение аттестации педагогических

работников

2. Утвердить план работы МБОУ МО Динской район СОШ №31 по

аттестации педагогических работников на 2021-2022 учебный год

(Приложение №1)

3. Утвердить график аттестации педагогических работников МБОУ МО

Динской район СОШ №31 на 2021-2022 учебный год (Приложение

№2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО

Динской район   СОШ № 31                                        А.И. Черкашин

С приказом ознакомлены:
Баранова М.Н.

Приложение №1

к приказу МБОУ МО

Динской район СОШ № 31

                                                                                от 15.09.2021г.  № 427-О

Утверждаю:

                                                                                      «15» сентября 2021г.
                                                       Директор МБОУ МО

                                                                          Динской район СОШ № 31:

                                                             ______А.И. Черкашин

    План

работы МБОУ МО Динской район СОШ № 31

по аттестации педагогических

работников

на 2021-2022 уч.год.

№

п/п

Виды деятельности по этапам. Сроки

ответственный

1 Организация аттестации педагогических

работников.

- анализ работы по аттестации педагогических

работников в 2021-2022 учебном году;

- приказ о назначении ответственного за организацию

аттестации в МБОУ МО Динской район СОШ №31;

- приказ о создании аттестационной комиссии

образовательной организации;

- приказ о проведении аттестации с целью

подтверждения соответствия занимаемой должности,

об утверждении списка и графика аттестации.

Сентябрь

Баранова М.Н.

2 Формирование списка аттестуемых

педагогических работников.

Сентябрь

Баранова М.Н.

3 Прием аттестационных документов:

представлений, форм аттестуемых педагогических

работников.

В течение года

Баранова М.Н.

4 Оказание методической помощи при подаче

заявлений аттестуемым на первую и высшую

квалификационные категории

В течение года

Баранова М.Н.

5 Издание приказов по результатам аттестации.

-приказы об установлении оплаты труда,

-приказ об окончании срока действия

квалификационной категории в 2021-2022 уч. году.

 В течение года

Баранова М.Н.

6 Подготовка перспективного плана графика

аттестации педагогических работников

Сентябрь

Баранова М.Н.

7 Оказание консультативной и методической

помощи по вопросам организации и процедуры

аттестации:

-методическое совещание по изучению федеральных

Баранова М.Н.

и региональных документов по аттестации

педагогических работников.

- педагогический совет: «Основы профессиональной

деятельности педагога в условиях реализации

новых образовательных стандартов. Критерии

успешности учителя».

- методический семинар: «Обобщение передового

педагогического опыта: методика, трудности,

проблемы и их решение» (обобщение опыта работы

педагогических работников Галикберова С.И.,

Жидких Е.Г.)

- методическое совещание: «Аттестация. Трудности,

проблемы и их решение» (опыт педагогических

работников, прошедших аттестацию на первую,

высшую категории и на соответствие занимаемой

должности). О ходе аттестации педагогических

работников в 2021-2022 учебном году.

сентябрь

Март

Баранова М.Н.

Галикберова

С.И.

Февраль

Баранова М.Н.

Галикберова

С.И., Жидких

Е.Г.

Апрель

Баранова М.Н.

8 Создание банка (обновление) нормативно-правовых

документов, размещение на сайте МБОУ МО

Динской район СОШ №31 информации по вопросам

аттестации.

В течение года

Баранова М.Н.

Стоноженко

Н.В.

9 Подготовка анализа работы, плана, отчетов по

аттестации педагогических работников.

Июнь

Баранова М.Н.

10 Индивидуальные консультации с аттестуемыми В течение года

Баранова М.Н.

11 Психолого-педагогическая поддержка аттестуемых

учителей.

Педагог-

психолог

12 Работа с трудовыми книжками и личными делами

педагогических работников, прошедших аттестацию.

Березина Ю.В.

13 Размещение материалов аттестуемых учителей на

сайте МБОУ МО Динской район СОШ №31

В течение года

Баранова М.Н.

Стоноженко

Н.В.

Ответственная за аттестацию                              М.Н. Баранова

Приложение №2 к приказу
к приказу МБОУ МО

Динской район СОШ № 31

                                                                                от 15.09.2021г.  № 427-О

График

аттестации педагогических работников

МБОУ МО Динской район СОШ №31 на 2020-2021 учебный год

На соответствие занимаемой должности

Ф.И.О аттестуемого

педагогического работника

Сроки

проведения

аттестации

Подпись

аттестуемого,

дата

ознакомления

1 Березина Юлия Владимировна Май 2022 г.

2 Игнатьева Наталья

Владимировна

Май 2022 г.

3 Козорез Зоя Владиславовна Октябрь 2021 г.

4 Котилевский Вадим

Николаевич

Октябрь 2021 г.

5 Лещенко Павел Александрович Октябрь 2021 г.

6 Микаелян Армине Аиковна Октябрь 2021 г.

7 Молчанова Елена Николаевна Январь 2022 г.

8 Ожегина Таисия Владимировна Октябрь 2021 г.

9 Пищевская Евгения Сергеевна Октябрь 2021 г.

10 Свириденко Елена

Александровна

Октябрь 2021 г.

11 Степанок Елена Анатольевна Май 2022 г.

12 Стоноженко Елена Васильевна Декабрь 2021 г.

13 Стрищенко Наталья

Васильевна

Октябрь 2021 г.

14 Таран Людмила Валентиновна Октябрь 2021 г.

15 Ширкунова Ольга Николаевна Январь 2022 г.

		2021-10-06T13:32:24+0300
	Александр Иванович Черкашин
	Я являюсь автором этого документа